
Ministère de l’Économie, de l’Innovation et de l'Énergie 

ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 K$ ET PLUS 
Août 2022 



Ministère 280

code nom

Mois/année

(à transmettre au plus tard le 12 du mois suivant au Secrétariat du Conseil du trésor)

Date

Sous-ministre ou dirigeant d'organisme ou son représentant Signature

Nom et Titre

Nombre de pages jointes 11

Nombre total d'engagements déclarés 45

* Ce formulaire doit être complété et transmis même en l'absence d'engagement financier

Marie Fortier, directrice générale

Ministère de l'Économie et de l'Innovation

Août 2022

FORMULAIRE 1

PAGE FRONTISPICE*



Page 1 de 11

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Ministère de l'Économie et de 

l'Innovation

I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services professionnels 2022-08-10 1629753 OBTENIR LES SERVICES D’UN 

PRESTATAIRE POUR DÉVELOPPER UN 

PARCOURS EXPÉRIENTIEL D’UNE 

SOUMISSION AUX MARCHÉS PUBLICS

* PARDEUX INC. Longueuil 119 715,00 $ 119 715,00 $ 119 715,00 $ Montréal,Capitale Nationale

LCI LX Studio inc. Montréal 150 000,00 $

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

Pour la période du 2022-08-01 au 2022-08-31

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification



Page 2 de 11

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant du 

contrat sans 

options

OP

Montant 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total payé
Date de fin de 

contrat

Région administrative 

de livraison

1 Ministère de l'Économie et de 

l'Innovation

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2022-03-28 1618118 Forfait communication sur 4 piliers de 

communication dans le hall 3 au salon 

international de l’aéronautique de 

Farnborough 2022 

Farnborough International Limited Hampshire 27 722,64 $ 27 722,64 $ 2022-07-24 Hors Québec

2 Ministère de l'Économie et de 

l'Innovation

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2021-06-02 1486970 Obtenir les services d’une firme de 

sondage pour des besoins sporadiques 

SOM Inc. Montréal 95 000,00 $ 24 003,73 $ 2022-07-31 Montréal

3 Ministère de l'Économie et de 

l'Innovation

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2020-11-03 1430595 Agir à titre de médiateur auprès des 

membres de la Table de coordination sur 

l'accès aux infrastructures de soutènement 

(Table).

THERRIEN COUTURE JOLI-COEUR 

S.E.N.C.R.L.

Saint-Hyacinthe 680 000,00 $ 250 877,50 $ 2021-05-25 Montréal

Capitale-Nationale

Abitibi-Témiscamingue

Bas St-Laurent

Centre-du-Québec

Chaudière-Appalaches

Côte-Nord

Estrie

Gaspésie-Iles-de-la-

Madeleine

Lanaudière

Laurentides

Laval

Mauricie

Montérégie

Nord-du-Québec

Outaouais

Saguenay-Lac-St-Jean

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        
Pour la période du 2022-08-01 au 2022-08-31

                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification



Page 3 de 11

MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO SÉQ.

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de commande, 

NO d'écriture de SAGIR ou 

NO de référence du ministère 

ou organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de l'objet de l'engagement

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(1) (2) (3) (5)

1 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE - PRÊTS ET AVANCES Total 16 035 589  $     

FONDS LOCAL D'INVESTISSEMENT 20-21 10 223 589  $     

21-22 5 200 000  $       Vaudreuil-Dorion

22-23 612 000  $          Vaudreuil

MAJORATION Référence : Avril 2020, page 16, numéro 204 Prog. : 02-03

2 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE - PRÊTS ET AVANCES Total 2 221 407  $       

FONDS LOCAL D'INVESTISSEMENT 20-21 1 821 407  $       

22-23 400 000  $          Marieville

Iberville

MAJORATION Référence : Avril 2020, page 17, numéro 212 Prog. : 02-03

3 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE - SUBVENTION NORMÉE Total 6 621 222  $       GÉNOME QUÉBEC

PROGRAMME DE SOUTIEN AUX ORGANISMES DE RECHERCHE ET D'INNOVATION 19-20 3 587 642  $       Montréal

20-21 597 940  $          Westmount-Saint-Louis

21-22 1 195 881  $       

22-23 1 239 759  $       

MAJORATION Référence : Décembre 2019, page 13, numéro 126 Prog. : 03-03

FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

 MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément) 

 (4) 

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022

MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ DE 

VAUDREUIL-SOULANGES

Ce programme représente le principal outil financier des municipalités régionales de comté (MRC) mis en place pour soutenir les 

entreprises de leur territoire. Il vise à stimuler l’entrepreneuriat local en favorisant l’accès aux capitaux pour le démarrage ou la 

croissance d’entreprises traditionnelles ou d’économie sociale et pour le soutien à la relève entrepreneuriale.

MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ DE 

ROUVILLE

Ce programme représente le principal outil financier des municipalités régionales de comté (MRC) mis en place pour soutenir les 

entreprises de leur territoire. Il vise à stimuler l’entrepreneuriat local en favorisant l’accès aux capitaux pour le démarrage ou la 

croissance d’entreprises traditionnelles ou d’économie sociale et pour le soutien à la relève entrepreneuriale.

Ce programme a pour but de consolider le système d’innovation québécois et ses composantes, d’augmenter la compétitivité des 

entreprises et de la société par l’innovation ainsi que de favoriser l’utilisation optimale ou concertée des résultats de la recherche 

sur les plans économique, social, environnemental et culturel. 



Page 4 de 11

MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO SÉQ.

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de commande, 

NO d'écriture de SAGIR ou 

NO de référence du ministère 

ou organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de l'objet de l'engagement

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(1) (2) (3) (5)

FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

 MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément) 

 (4) 

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022

4 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE - SUBVENTION NORMÉE Total 19 134 082  $     UNIVERSITÉ DE SHERBROOKE

PROGRAMME DE SOUTIEN AUX ORGANISMES DE RECHERCHE ET D'INNOVATION 20-21 3 183 410  $       Sherbrooke

22-23 3 227 390  $       Sherbrooke

23-24 6 022 072  $       

24-25 3 208 158  $       

26-27 3 493 052  $       

MAJORATION Référence : Mars 2021, page 46, numéro 278 Prog. : 03-03

5-11 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME D’APPUI AU POSITIONNEMENT DES ALCOOLS QUÉBÉCOIS DANS LE RÉSEAU DE LA SAQ 397 476  $          Voir Annexe, page 8

Prog. : 02-01

12 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME EXPORTATION - VOLET ORGANISMES 50 000  $            Voir Annexe, page 8

Prog. : 02-01

13 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME D'APPUI AU DÉVELOPPEMENT DES SECTEURS STRATÉGIQUES ET DES CRÉNEAUX D'EXCELLENCE  100 000  $          Voir Annexe, page 8

Ce programme a pour but de mobiliser et de concerter l'action des entreprises et des différents partenaires économiques du 

Ministère autour d'objectifs et de modes d’intervention communs pour favoriser le développement de secteurs stratégiques et la 

mise en œuvre des orientations ministérielles.

Prog. : 02-02

14-17 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME D'AIDE À L'ENTREPRENEURIAT 2 613 500  $       Voir Annexe, page 8

Ce programme vise à intervenir à toutes les étapes de vie de l’entreprise, soit le démarrage, la croissance, la consolidation, le 

transfert ou l’acquisition afin de développer et soutenir l’entrepreneuriat au Québec. Il permet de soutenir des organismes offrant 

des services spécialisés et complémentaires à ceux existants ainsi que des entreprises technologiques innovantes.

Prog. : 02-03

18-21 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME D'APPUI AU DÉVELOPPEMENT DES SECTEURS STRATÉGIQUES ET DES CRÉNEAUX D'EXCELLENCE  1 121 595  $       Voir Annexe, pages 8-9

Ce programme a pour but de mobiliser et de concerter l'action des entreprises et des différents partenaires économiques du 

Ministère autour d'objectifs et de modes d’intervention communs pour favoriser le développement de secteurs stratégiques et la 

mise en œuvre des orientations ministérielles.

Prog. : 02-03

Ce programme a pour but d'appuyer les entreprises du secteur des alcools du Québec qui sont titulaires d’un permis de 

production artisanale ou d’un permis de distillateur et qui vendent leurs produits dans le réseau de la Société des alcools du 

Québec (SAQ), en plus d'inciter de nouvelles entreprises à intégrer ce réseau de commercialisation.

Ce programme a pour but de contribuer au financement d'organismes qui offrent aux entreprises québécoises des services et 

des activités axés sur la préparation à l’exportation, la consolidation et la diversification des marchés extérieurs. 

Ce programme a pour but de consolider le système d’innovation québécois et ses composantes, d’augmenter la compétitivité des 

entreprises et de la société par l’innovation ainsi que de favoriser l’utilisation optimale ou concertée des résultats de la recherche 

sur les plans économique, social, environnemental et culturel. 



Page 5 de 11

MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO SÉQ.

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de commande, 

NO d'écriture de SAGIR ou 

NO de référence du ministère 

ou organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de l'objet de l'engagement

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(1) (2) (3) (5)

FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

 MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément) 

 (4) 

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022

22-24 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME DE SOUTIEN EN ÉCONOMIE SOCIALE 250 716  $          Voir Annexe, page 9

Ce programme a pour but de favoriser la croissance et le maintien des entreprises d'économie sociale en les outillant pour 

qu'elles se développent, répondent aux défis de notre société et contribuent pleinement à l'économie du Québec. Prog. : 02-03

25-31 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME DE SOUTIEN AUX ORGANISMES DE RECHERCHE ET D'INNOVATION 6 157 448  $       Voir Annexe, pages 10-11

Ce programme a pour but de consolider le système d’innovation québécois et ses composantes, d’augmenter la compétitivité des 

entreprises et de la société par l’innovation ainsi que de favoriser l’utilisation optimale ou concertée des résultats de la recherche 

sur les plans économique, social, environnemental et culturel. 

Prog. : 03-02

32-36 SUBVENTION NORMÉE

PROGRAMME D'AIDE À L'ENTREPRENEURIAT 1 380 000  $       Voir Annexe, page 11

Ce programme vise à intervenir à toutes les étapes de vie de l’entreprise, soit le démarrage, la croissance, la consolidation, le 

transfert ou l’acquisition afin de développer et soutenir l’entrepreneuriat au Québec. Il permet de soutenir des organismes offrant 

des services spécialisés et complémentaires à ceux existants ainsi que des entreprises technologiques innovantes.

Prog. : 03-04

37 Décret 295-2022 AUTRE AIDE FINANCIÈRE

AIDE FINANCIÈRE ADHOC - OURANOS INC. 12 600 000  $     Voir Annexe, page 11

Prog. : 02-03

38 PRÊTS ET AVANCES

FONDS LOCAL D'INVESTISSEMENT

920 000  $          Voir Annexe, page 11

Prog. : 02-03

39 280429677-8 DIVERS - ENTENTE AVEC UN ORGANISME PUBLIC 22-23 33 268  $            FONDS DE LA CYBERSÉCURITÉ ET DU

NUMÉRIQUE

Québec

Taschereau

Prog. : 01-01

Cette mesure permet le soutien au fonctionnement de l'organisme.

Ce programme représente le principal outil financier des municipalités régionales de comté (MRC) mis en place pour soutenir les 

entreprises de leur territoire. Il vise à stimuler l’entrepreneuriat local en favorisant l’accès aux capitaux pour le démarrage ou la 

croissance d’entreprises traditionnelles ou d’économie sociale et pour le soutien à la relève entrepreneuriale.

Ces crédits servent à défrayer les coûts pour les services de télécommunication en juillet 2022.



Page 6 de 11

MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO SÉQ.

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de commande, 

NO d'écriture de SAGIR ou 

NO de référence du ministère 

ou organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de l'objet de l'engagement

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(1) (2) (3) (5)

FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

 MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément) 

 (4) 

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022

40 280430042 DIVERS - ENTENTE AVEC UN ORGANISME PUBLIC 22-23 155 610  $          INVESTISSEMENT QUÉBEC (IQ)

Québec

Jean-Talon

Prog. : 02-02

41 Facture 30483 DIVERS - COMMANDITE 22-23 25 000  $            RÉSEAU ENVIRONNEMENT INC.

Montréal

Sainte-Marie-Saint-Jacques

Prog. : 02-02

- CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES PUBLIC – CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES PUBLIC RÉGIONALISÉ – CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES SUR INVITATION

- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE

- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

Ces crédits servent à défrayer les coûts pour les frais d'abonnement et d'inscription au Forum économique Mondial 2022.

Ces crédits servent à défrayer les coûts pour une commandite dans le cadre du Salon des technologies environnementales du

Québec (TEQ) 2022.



LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

Économie et Innovation

ANNEXE



Page 8 de 11

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022 MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de 

commande, NO 

d'écriture de 

SAGIR ou NO de 

référence du 

ministère ou 

organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet 

concerné et une description de l'objet de 

l'engagement

(2) (3)

# no dossier titre du programme montant total 
année

budgétaire
répartition

prog./

élém.
nom de l'établissement ville circonscription

5 PAPAQ61972 Programme d'appui au positionnement des 

alcools québécois dans le réseau de la SAQ 

(PAPAQ)

95 671 2022-2023 95 671 02-01 ARTIST IN RESIDENCE DISTILLERIE INC. Gatineau Gatineau

6 PAPAQ61975 Programme d'appui au positionnement des 

alcools québécois dans le réseau de la SAQ 

(PAPAQ)

60 040 2022-2023 60 040 02-01 DISTILLERIE DU FJORD INC. Saint-David-de-Falardeau Dubuc

7 PAPAQ61976 Programme d'appui au positionnement des 

alcools québécois dans le réseau de la SAQ 

(PAPAQ)

45 662 2022-2023 45 662 02-01 DISTILLERIE DU ST. LAURENT INC. Rimouski Rimouski

8 PAPAQ61978 Programme d'appui au positionnement des 

alcools québécois dans le réseau de la SAQ 

(PAPAQ)

66 878 2022-2023 66 878 02-01 MENAUD INC. Clermont Charlevoix-Côte-de-

Beaupré

9 PAPAQ61980 Programme d'appui au positionnement des 

alcools québécois dans le réseau de la SAQ 

(PAPAQ)

50 492 2022-2023 50 492 02-01 7503270 CANADA INC. Longueuil Marie-Victorin

10 PAPAQ61982 Programme d'appui au positionnement des 

alcools québécois dans le réseau de la SAQ 

(PAPAQ)

26 555 2022-2023 26 555 02-01 UBALD DISTILLERIE INC. Saint-Ubalde Portneuf

11 PAPAQ62051 Programme d'appui au positionnement des 

alcools québécois dans le réseau de la SAQ 

(PAPAQ)

52 179 2022-2023 52 179 02-01 DISTILLERIE DE MONTRÉAL INC. Montréal Gouin

2022-2023 12 500

2023-2024 37 500

13 PADS61690 Programme d'appui au développement des 

secteurs stratégiques et des créneaux 

d'excellence (PADS)

100 000 2022-2023 100 000 02-02 AVISA ASSOCIÉS CANADA INC. Montréal Westmount-Saint-Louis

14 PAEN61375 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 400 000 2022-2023 400 000 02-03 CHAUDIÈRE-APPALACHES ÉCONOMIQUE Lévis Lévis

15 PAEN61605 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 313 500 2022-2023 313 500 02-03 MONTÉRÉGIE ÉCONOMIQUE INC. Vaudreuil-Dorion Vaudreuil

2022-2023 500 000

2023-2024 500 000

2024-2025 500 000

17 PAEN62083 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 400 000 2022-2023 400 000 02-03 DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE LA POCATIÈRE La Pocatière Côte-du-Sud

18 PADS60899 Programme d'appui au développement des 

secteurs stratégiques et des créneaux 

d'excellence (PADS)

39 075 2022-2023 39 075 02-03 ASSOCIATION TOURISTIQUE RÉGIONALE DE LA 

MONTÉRÉGIE INC.

Brossard La Pinière

MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(4) (5)

CARREFOUR QUÉBEC INTERNATIONAL Drummondville Drummond-Bois-Francs

16 PAEN61607 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 1 500 000 02-03 CORPORATION DE L'ÉCOLE DES HAUTES ÉTUDES 

COMMERCIALES DE MONTRÉAL.

Montréal Mont-Royal-Outremont

12 PEX61846 Programme exportation - Organismes 50 000 02-01



Page 9 de 11

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022 MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de 

commande, NO 

d'écriture de 

SAGIR ou NO de 

référence du 

ministère ou 

organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet 

concerné et une description de l'objet de 

l'engagement

(2) (3)

# no dossier titre du programme montant total 
année

budgétaire
répartition

prog./

élém.
nom de l'établissement ville circonscription

MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(4) (5)

19 PADS60905 Programme d'appui au développement des 

secteurs stratégiques et des créneaux 

d'excellence (PADS)

42 125 2022-2023 42 125 02-03 CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE 

SAGUENAY-LE-FJORD

Saguenay Chicoutimi

20 PADS61253 Programme d'appui au développement des 

secteurs stratégiques et des créneaux 

d'excellence (PADS)

40 395 2022-2023 40 395 02-03 CARREFOUR QUÉBEC INTERNATIONAL Drummondville Drummond-Bois-Francs

2022-2023 500 000

2023-2024 500 000

2022-2023 35 000

2023-2024 17 500

2024-2025 17 500

2022-2023 40 000

2023-2024 32 716

2024-2025 8 000

2022-2023 50 000

2023-2024 50 000

SOLLIO GROUPE COOPÉRATIF Montréal Acadie

22 PSES61539 Programme de soutien à l’économie sociale 

(PSES-2)

70 000 02-03 PÔLE D'ÉCONOMIE SOCIALE DU CENTRE-DU-QUÉBEC Nicolet Nicolet-Bécancour

21 PADS61384 Programme d'appui au développement des 

secteurs stratégiques et des créneaux 

d'excellence (PADS)

1 000 000 02-03

ARTOPOLE - MAISON D'ENTREPRENEURIAT 

ARTISTIQUE

Montréal Laurier-Dorion

24 PSES61873 Programme de soutien à l’économie sociale 

(PSES-2)

100 000 02-03 MUSÉE AMBULANT Québec Taschereau

23 PSES61872 Programme de soutien à l’économie sociale 

(PSES-2)

80 716 02-03



Page 10 de 11

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022 MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de 

commande, NO 

d'écriture de 

SAGIR ou NO de 

référence du 

ministère ou 

organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet 

concerné et une description de l'objet de 

l'engagement

(2) (3)

# no dossier titre du programme montant total 
année

budgétaire
répartition

prog./

élém.
nom de l'établissement ville circonscription

MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(4) (5)

2022-2023 325 532

2023-2024 203 457

2024-2025 203 457

2025-2026 81 383

2022-2023 114 016

2023-2024 71 260

2024-2025 71 260

2025-2026 28 504

2022-2023 86 000

2023-2024 86 000

2024-2025 86 000

2022-2023 86 000

2023-2024 86 000

2024-2025 86 000

2022-2023 1 100 000

2023-2024 1 100 000

2024-2025 1 100 000

2022-2023 288 435

2023-2024 180 272

2024-2025 180 272

2025-2026 72 109

CRIBIQ-CONSORTIUM DE RECHERCHE ET 

D'INNOVATION EN BIOPROCÉDÉS INDUSTRIELS AU 

QUÉBEC

Québec Jean-Talon

26 PSO60751 Programme de soutien aux organismes de 

recherche et d'innovation (PSO)

285 040 03-02 REGROUPEMENT SECTORIEL EN TRANSFORMATION 

MÉTALLIQUE

Québec Jean-Talon

25 PSO59878 Programme de soutien aux organismes de 

recherche et d'innovation (PSO)

813 829 03-02

SOLUTIONS NOVIKA La Pocatière Kamouraska-Témiscouata

28 PSO61059 Programme de soutien aux organismes de 

recherche et d'innovation (PSO)

258 000 03-02 CENTRE D'EXPÉRIMENTATION ET DE 

DÉVELOPPEMENT EN FORÊT BORÉALE (CEDFOB)

Baie-Comeau René-Lévesque

27 PSO61057 Programme de soutien aux organismes de 

recherche et d'innovation (PSO)

258 000 03-02

CENTRE DE RECHERCHE SUR LES 

BIOTECHNOLOGIES MARINES

Rimouski Rimouski

30 PSO61366 Programme de soutien aux organismes de 

recherche et d'innovation (PSO)

721 088 03-02 PÔLE DE RECHERCHE ET D'INNOVATION EN 

MATÉRIAUX AVANCÉS AU QUÉBEC (PRIMA QUÉBEC)

Montréal Westmount-Saint-Louis

29 PSO61241 Programme de soutien aux organismes de 

recherche et d'innovation (PSO)

3 300 000 03-02



Page 11 de 11

MOIS/ANNÉE : AOÛT 2022 MINISTÈRE/ORGANISME : ÉCONOMIE ET INNOVATION

NO RÉFÉRENCE :

NO de bon de 

commande, NO 

d'écriture de 

SAGIR ou NO de 

référence du 

ministère ou 

organisme

NOM DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet 

concerné et une description de l'objet de 

l'engagement

(2) (3)

# no dossier titre du programme montant total 
année

budgétaire
répartition

prog./

élém.
nom de l'établissement ville circonscription

MONTANT TOTAL

(répartition par année budgétaire, 

programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

(4) (5)

2022-2023 208 596

2023-2024 130 373

2024-2025 130 373

2025-2026 52 149

2022-2023 28 000

2023-2024 12 000

2022-2023 28 000

2023-2024 12 000

2022-2023 300 000

2023-2024 416 667

2024-2025 366 666

2025-2026 116 667

2022-2023 35 000

2023-2024 15 000

2022-2023 35 000

2023-2024 15 000

2022-2023 4 200 000

2023-2024 4 200 000

2024-2025 4 200 000

38 FLI61552 Fonds local d'investissement (FLI) - Prêts, 

placements et avances

920 000 2022-2023 920 000 02-03 MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ DES 

LAURENTIDES

Saint-Faustin–Lac-Carré Labelle

37 PSO60415 Aide financière ad hoc 12 600 000 02-03 OURANOS INC. Montréal Westmount-Saint-Louis

CQDM - CONSORTIUM QUÉBÉCOIS SUR LA 

DÉCOUVERTE DU MÉDICAMENT (FÉDÉRAL)

Montréal Westmount-Saint-Louis

32 PAEN61345 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 40 000 03-04 9441-5247 QUÉBEC INC. Québec Jean-Talon

31 PSO61523 Programme de soutien aux organismes de 

recherche et d'innovation (PSO)

521 491 03-02

9425-6609 QUÉBEC INC. Montréal Mercier

34 PAEN61733 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 1 200 000 03-04 ENTREPRENEURS FRONT ROW Montréal Crémazie

33 PAEN61447 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 40 000 03-04

TECHNOLOGIES BIOLIFT INC. Longueuil Marie-Victorin

36 SQRI62050 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 50 000 03-04 SENTIOM INC. Montréal Laurier-Dorion

35 SQRI62048 Programme d'aide à l'entrepreneuriat (PAEN) 50 000 03-04


	couvert
	RA-engagement-aout-2022



